bus id maxime actum, ut Ecclesiam inter ac rem civilem quasi

murus intersit. In constitutione atque administratione civitatum

pro nibilo babeter sacri divinique iuris auctoritas, eo proposito ut

communis vitae consuetudinem nulla vis religionis attingat.

Quod buc ferme recidit, Cbristi fidem de medio tollere, ipsumque,

si fieri posset, terris exigere Deum. Tanta insolentia elatis

animis, quid mirum quod bumana gens plera(|U6 in eam inciderit

rerum perturbationem iisque iactetur fluctibus, qui metu et

periculo vacuum sinant esse nominem ? Certissima incolumitatis

publicae firmamenta dilabi neoesse est, religione posthabita.

Poenas autem Deus de perduellibus iustas meritasque sumpturus,

tradidit eos suae ipsorum libidint ut serviant cupiditatibus ac

sese ipsi nimia libertate conficiant.

Hinc vis ilia malorum quae iamdiu insident, quaeque vehe-

menter postulant, ut unius auxilium exquiratur, cuius virtute

depellantur. Quisnam autem ille sit, praeter lesum Cbristum

Unigenitum Dei ? ' Neque enim aliud nomen est sub caelo

datum bominibus, in quo oporteat nos salvos fieri.' ^ Ad ilium

ergo confugiendum, qui est * via, Veritas et vita.' Erratum est :

redeundum in viam : obductae mentibus tenebrae : discutienda

caligo luce veritatis : mors occupavit : apprehendenda vita. Tum
denique lice bit sanari tot vulnera, tum ius omne in pristinae

auctoritatis spem revirescet, et restituentur ornamenta pacis,

atque excident gladii fluentque arma de manibus, cum Cbristi

imperium omnes accipient libentes eique parebunt, ' atque omnis

lingua ' confitebitur ' quia Dominus lesus Cbristus in gloria est

DeiPatris.''^

Cum Ecclesia per proxima originibus tempora caesareo iugo

premeretur, conspecta sublime adolescenti imperatori crux,

amplissimae victoriae, quae mox est consecuta, auspex simu^

atque effectrix. En alterum bodie oblatum oculis auspicatissimum,

divinissimuraque signum i videlicet Cor lesu sacratissimum,

superimposita cruce, splendidissimo candore inter flammas

elucens. In eo omnes collocandae s^es : ex eo hominum petenda

atque expectanda salus. -

' Actsiv. 12. 2 Phil. ii. 11.

DOCUMENTS 75

Denique, id quod praeterire silentio nolumus, ilia quoque
caussa, privatim quidem Nostra, sed satis iusta et gravis, ad rem
suscipiendam impulit, quod bonorum omnium auctor Deus Nos
baud ita pridem, periculoso depulso morbo, conservavit. Cuius

tanti beneficii, auctis nunc per Nos Sacratissimo Cordi honoribus,

et memoriam publice extare volumus et gratiam.

Itaque edicimus ut diebus nono, decimo, undecimo proximi

mensis lunii, in suo cuiusque urbis atque oppidi templo principe

statae supplicationes fiant, perque singulos eos dies ad ceteras

preces Litaniae Sanctissimi Cordis adiiciantur auctoritate Nostra

probatae : postremo autem die formula Consecrationis recitetur :

quam vobis formulam, Venerabiles Fratres, una cum his litteris

mittimus.

Divinorum munerum auspicem benevolentiaeque Nostrae

testem vobis et clero populoque, cui praeestis, apostolicam bene-

dictionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Eomae apud Sanctum Petrum die xxv Maii, An.

MDCccLXxxxix, Pontificatus Nostri vicesimo secundo.

LEO PP. XIII.

AD SACRATISSIMUM COR lESU FORMULA CONSECRATIONIS

RECITANDA

lesu dulcissime, Redemptor humani generis respice nos ad

altare tuum humillime provolutos. Tui sumus, tui esse volumus

;

quo autem Tibi coniuncti lirmius esse possimus, en hodie Sacra-

tissimo Cordi tuo se quisque nostrum sponte dedicat, Te quidem
multi novere numquam : Te, spretis mandatis tuis, multi repu-

diarunt. Miserere utrorumque, benignissime lesu : atque ad

sanctum Cor tuum rape universos. Rex esto, Domine, nee

fidelium tantum qui nuUo tempore discessere a te, sed etiani

prodigorum filiorum qui Te reliquerunt : fac hos, ut domum
paternam cito repetant, ne miseria et fame pereant. Rex esto

eorum, quos aut opinionum error deceptos habet, aut discordia

separatos, eosque ad portum veritatis atque ad unitatem fidei

rcvoca, ut brevi fiat unum ovile et unus pastor. Rex esto denique

eorum omnium, qui in vetere gentium superstitione versantur,

eosque e tenebris vindicare ne renuas in Dei lumen et regnum.

Largire, Domine, Ecclesiae tuae securam cum incolumitate liber-

tatem ; largire cunctis gentibus tranquillitatem ordinis : perfice, ut

abntroque terras vertice una resonet vox : Sit laus divine Cordi,

per quod nobis parta salus : ipsi gloria et honor irr saecula : amen.

Di questo importantissimo documento pontificio daremo quanto

prima la versione italiana autentica.
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heretics in catholic hospitals

haeeetico moribundo postulanti ministrum proprium, non
licet morem geeere, sed catholicae personae ipsi

inservientes, passive se habeant

Beatissime Pater,

Superiorissa Generalis Instituti Parvarum Sororum a Paupe-
ribus dictarum, provoluta ad S. V. pedes humiliter postulat

quomodo sese gerere debeant sorores quando reperitur inter senes

ia propriis domibus receptos, acatholicus quidam qui in extreme
vitae limine positus, posthabitis conatibus ut moriatur in sinu